РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      04 мая 2023 года                                                                             № 424

Об установлении расходного
обязательства Прионежского
муниципального района
Республики Карелия на
мероприятия по ремонту
муниципальных учреждений в
сфере культуры на 2023 год

В  целях  установления  и  исполнения  расходных  обязательств
Прионежского муниципального района Республики Карелия, в соответствии с
постановлением  Правительства  Республики  Карелия  от  22  мая  2020  года
№  232-П  «Об  утверждении  методики  распределения  иных  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  Республики  Карелия  местным  бюджетам  на
мероприятия  по  ремонту  муниципальных  учреждений  в  сфере  культуры  и
правил  их  предоставления»,  постановлением  Правительства  Республики
Карелия от 11 апреля 2023 № 169-П «О внесении изменения в постановление
Правительства  Республики  Карелия  от  8  февраля  2023  года  №  49-П»,
Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить  расходное  обязательство  на  мероприятия  по  ремонту
муниципальных учреждений в сфере культуры.

2. Утвердить  Порядок  исполнения  расходного  обязательства
Прионежского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Прионежского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело – 1,  финансовое управление – 1, поселение - 1.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Прионежского муниципального района от
«04» мая 2023 года  № 424

Порядок
исполнения расходного обязательства Прионежского муниципального района

Республики Карелия на мероприятия по ремонту муниципальных
учреждений в сфере культуры на 2023 год

1.  Администрация  Прионежского  муниципального  района  (далее  –
Администрация  района)  является  органом  местного  самоуправления,
организующим  исполнение  расходного  обязательства  на  мероприятия  по
ремонту муниципальных учреждений в сфере культуры на 2023 год (далее –
расходное обязательство).

2. Администрация Рыборецкого вепсского   сельского поселения, (далее –
Администрация  поселения)  выполняет  функции,  связанные  с  исполнением
расходного обязательства.

3.  Исполнение расходного  обязательства  осуществляется  за  счет  иного
межбюджетного  трансферта  на  мероприятия  по  ремонту  муниципальных
учреждений в сфере культуры на 2023 год  из  бюджета Республики Карелия
(далее – межбюджетные трансферты) и средств местного бюджета сельского
поселения.

4. Администрация района обеспечивает предоставление межбюджетного
трансферта  бюджету  сельского  поселения  в  пределах  лимитов  бюджетных
обязательств на 2023 финансовый год, доведенных Администрации района как
получателю средств бюджета Республики Карелия.

5.  Администрация района обеспечивает предоставление межбюджетного
трансферта  бюджету  сельского  поселения  при  условии  предоставления
Администрацией поселения заявок на основании документов, подтверждающих
возникновение  денежных  обязательств  в  текущем  месяце  (в  том  числе  при
осуществлении  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  исполнения  расходных
обязательств сельского поселения).

6.  Администрация  Рыборецкого  вепсского  сельского  поселения
обеспечивает направление межбюджетного трансферта строго на мероприятия
по ремонту муниципального учреждения в сфере культуры МКУ «Рыборецкий
дом культуры» на подготовку проектной документации на капитальный ремонт
здания МКУ «Рыборецкий Дом культуры».

7.  Дополнительные  расходы,  необходимые  для  полного  исполнения
расходного обязательства, осуществляются Администрацией поселения за счет
собственных  доходов  и  источников  финансирования  дефицита  бюджетов
сельского поселения.

8. Администрация поселения предоставляет в Финансовое управление
Прионежского муниципального района:

1) отчет о расходах местного бюджета, в целях финансирования которых
предоставляется  межбюджетный  трансферт,  не  позднее  5-го  числа  месяца,
следующего за кварталом, в котором был получен межбюджетный трансферт,
по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

2)  отчет  о  достижении  значений  показателей  результативности,  не
позднее 5-го числа месяца, следующего за кварталом, в котором был получен
межбюджетный трансферт, по форме согласно приложению №2 к настоящему
Порядку;

3)  обеспечивает  возврат  неиспользованных  по  состоянию  на  1  января
2024  года  средств  межбюджетных  трансфертов  в  бюджет  Прионежского
муниципального района.

10. Финансовое управление Прионежского муниципального района:
1)  на  основании  предоставленных  сельским  поселением  документов,

подтверждающих  возникновение  денежных  обязательств,  формирует  и
направляет  заявку  на  перечисление  межбюджетного  трансферта    в
Министерство культуры Республики Карелия;

б) предоставляет в Министерство культуры Республики Карелия отчет о
расходах местного бюджета, в целях финансирования которых предоставляется
межбюджетный  трансферт,  не  позднее  20-го  числа  месяца,  следующего  за
отчетным кварталом,  в  котором был получен  межбюджетный трансферт,  по
форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

в) предоставляет в Министерство культуры Республики Карелия отчет о
достижении значений  показателей  результативности,  не  позднее  20-го  числа
месяца,  следующего  за  годом,  в  котором  был  получен  межбюджетный
трансферт, по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

                                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                                               к Порядку исполнения расходного
                                                                                                                               обязательства Прионежского
                                                                                                                               муниципального района Республики
                                                                                                                               Карелия на мероприятия
                                                                                                                               по ремонту муниципальных
                                                                                                                               учреждений в сфере культуры

ОТЧЕТ
о расходах, в целях финансирования которых

предоставлен Межбюджетный трансферт

КОДЫ

на 1 _____ 2023 г. Дата

Наименование
уполномоченного органа
муниципального образования

по
ОКПО

Глава
по БК

Наименование бюджета
муниципального образования

по
ОКТМО

86636000

Наименование финансового
органа муниципального образования

по
ОКПО

Наименование органа
исполнительной власти - главного
распорядителя средств бюджета

Республики Карелия
Глава
по БК

Наименование
государственной программы по БК

Наименование субсидии по БК

Периодичность:

Единица измерения: рубль по
ОКЕИ

383

(с точностью до второго знака
после запятой)

1. Движение денежных средств

Наименование показателя К
Код

строк
и

Средства бюджета муниципального образования

всего в т. ч. средства Субсидии
бюджета РК

за
отчетный

период

нарастающим
итогом с

начала года

за
отчетный

период

нарастающим
итогом с начала

года

1 2 3 4 5 6

consultantplus://offline/ref=B94AD45A1F7C2ED13CC0A0E080E7F5143382F64E0489F4EBD5FC8878E1D1F7C8CBA32D8C53049F394929012D409A8A5E47280547E6CD74411DI4M
consultantplus://offline/ref=B94AD45A1F7C2ED13CC0A0E080E7F5143186FB410081F4EBD5FC8878E1D1F7C8D9A37580520188394D3C577C051CI7M

Остаток средств межбюджетного
трансферта на начало года, всего

0
10 X X

 из них:
 подлежит возврату в бюджет Республики
Карелия

0
11 X X

Объем межбюджетного трансферта,
предоставленной бюджету муниципального
образования из бюджета Республики
Карелия

0
20

Предусмотрено в бюджете (сводной
бюджетной росписью) муниципального
образования расходов, в целях
осуществления которых предоставлен
межбюджетный трансферт

0
30 X X

 Поступило средств межбюджетного
трансферта в бюджет муниципального
образования из бюджета Республики
Карелия

0
40 X X

Израсходовано средств бюджета
муниципального образования (кассовый
расход)

0
50

 Восстановлено средств межбюджетного
трансферта в бюджет муниципального
образования, всего

0
60 X X

в том числе
использованных не по целевому
назначению в текущем году

0
61 X X

использованных не по целевому
назначению в предшествующие годы

0
62 X X

использованных в предшествующие годы 0
63 X X

Возвращено в бюджет Республики Карелия
средств межбюджетного трансферта,
восстановленных в бюджет
муниципального образования, всего

0
70 X X

в том числе
остаток средств межбюджетного
трансферта на начало года

0
71 X X

использованных не по целевому
назначению

0
72 X X

использованные в предшествующие годы 0
73 X X

Остаток средств межбюджетного
трансферта на конец отчетного периода

0
80

X X

(года), всего

из них:
подлежит возврату в бюджет Республики
Карелия

081 X X

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, финансирование которых осуществляется из бюджета
Республики Карелия

Направление расходов Наименование
мероприятия

Код строки Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в
бюджете

муниципального
образования на

202_ г.

Кассовые расходы
бюджета

муниципального
образованиякод по

БК
наименование

За
отчетн
ый
период

нарастающи
м итогом с
начала года

1 2 3 4 5 6 7

001

Руководитель ___________ _________ _____________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ ___________________ ________________________
 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон с кодом города)

«__» _______ 20__ г.

                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                                               к Порядку исполнения расходного

                                                                                                                               обязательства Прионежского
                                                                                                                               муниципального района Республики

                                                                                                                               Карелия на мероприятия
                                                                                                                               по ремонту муниципальных

                                                                                                                               учреждений в сфере культуры

Отчет о достижении значений показателей результативности по состоянию на «___» _________ 202_ года

10

Коды

Дата

Наименование уполномоченного органа
муниципального образования

по ОКПО

Глава по БК

Наименование бюджета муниципального
образования

по ОКТМО

Наименование финансового органа
муниципального образования

по ОКПО

Наименование органа исполнительной власти -
главного распорядителя средств бюджета

Республики Карелия

Министерство культуры Республики Карелия Глава по БК 802

Наименование государственной программы Государственная программа Республики Карелия
«Развитие культуры»

по БК

Наименование межбюджетного трансферта Межбюджетный трансферт местным бюджетам на
мероприятия по ремонту муниципальных учреждений в

сфере культуры

по БК 0700844310

Периодичность: Годовая

Наименование мероприятия
(объекта капитального
строительства, объекта

недвижимого имущества)

Наименование показателя Единица
измерения

Год, на который запланировано достижение
показателя результативности

Значение
показателя

результативн
ости

Величи-на
отклоне-
ния, %

Причина
отклоне-

ния

планов
ое

факт
ичес
кое

1 2 3 4 5 6 7 8

consultantplus://offline/ref=B94AD45A1F7C2ED13CC0A0E080E7F5143186FB410081F4EBD5FC8878E1D1F7C8D9A37580520188394D3C577C051CI7M

Подписи сторон:
____________________________
 (Администрация поселения)

11